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حمله سنگین حزب الله به شمال فلسطین اشغالی  به تلافی ترور حاج ابونعمه

جبهه شمال داغ تر شد
 

 مقاومت لبنان پس از آنکه رژیم صهیونیستی 
در حمله پهپادی به یک خودرو در نزدیکی 
شهر »صور« در جنوب لبنان، »محمد نعمه 
ناصر«)حاج ابونعمه( را به شهادت رساند، 
حملات گسترده و سنگین تلافی جویانه ای را 
علیه مواضع اشغالگران انجام داد؛ حملاتی 
که به صراحت هم پیام هشدار را به تل آویو 
مخابره می کند و هم از آمادگی رزمی حزب الله 
برای گسترش عملیات از سوی اشغالگران در 

حد یک جنگ فراگیر خبر می دهد.
جنبش حزب الله در مورد این حملات اعلام 
کرد که بیش از ۲۰۰ راکت به مقرهای ارتش 
این رژیم شلیک کرده است. این جنبش 
افزود: در پاسخ به ترور حاج ابونعمه، 
مقر جدید فرماندهی تیپ »۹۱« در پادگان 
»اییلایت«، مقر فرماندهی لشکر ۷ زرهی 
در پادگان »کاتساویا«، مقر فرماندهی گردان 
زرهی وابسته به لشکر ۷ در پادگان »گاملا«، 
مقر فرماندهی یگان ۲۱۰ )یگان جولان( در 
پایگاه نفح و مقر هنگ توپخانه ای وابسته 
به یگان ۲۱۰ در پادگان »یردن«، هدف قرار 
گرفت. در همین حال بنابر گزارش مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین، شبکه ۱۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ۱5 موشک 
از لبنان به سمت الجلیل شلیک شده 

. ست ا
علاوه بر آن، منابع عبری زبان از حمله 
پهپادی گسترده از جنوب لبنان به منطقه 
جولان در شمال فلسطین اشغالی خبر 
دادند. برخی منابع گفته اند، دست کم 3۰ 
پهپاد به سمت جولان به پرواز در آمده اند 
که بر اثر آن آژیر خطر در بخش های وسیعی 
از منطقه الجلیل و جولان اشغالی فعال شده 
است. این منابع حمله مقاومت لبنان را 
بزرگ ترین حمله پهپادی به شمال فلسطین 

اشغالی از آغاز جنگ عنوان کرده اند.
در اثر این حملات، ارتش رژیم صهیونیستی از 
کشته شدن یک افسر بلندپایه خود در شمال 

فلسطین اشغالی خبر داده است.
با وجود این حملات اما حزب الله همچنان 
خاطرنشان کرد که حملات تلافی جویانه 
علیه اسرائیل ادامه خواهد داشت. در همین 
رابطه سید هاشم صفی الدین، رئیس شورای 
اجرایی حزب الله در مراسم بزرگداشت شهید 
حاج ابونعمه فرمانده این جنبش بر تداوم 
حملات حزب الله در پاسخ به جنایت رژیم 
صهیونیستی در ترور فرمانده این جنبش 
تأکید کرد. وی گفت: پرچم مقاومت هرگز بر 
زمین نمی افتد و هرگاه فرماندهی به شهادت 

می رسد، پرچم مقاومت را فرمانده دیگری 
با عزم و اراده جدی بالا می برد، فرماندهان 
ما در خط مقدم هستند بر خلاف دشمن 
که صدها افسر آن بدون هیچ شرمی اعلام 

می کنند از نبرد عقب نشینی خواهند کرد.
همچنین روز گذشته ابراهیم الموسوی، 
عضو فراکسیون پارلمانی حزب الله لبنان 
در اظهاراتی گفت، پاسخ این جنبش به 
ترورهای رژیم صهیونیستی بیش از حد 

انتظار آنها خواهد بود.
 

ترور یا جنگی فراگیر؟
آنچه مشهود است به رغم تهدیدات مکرر و 
چندین ماهه مقامات رژیم صهیونیستی برای 
آغاز نبردی گسترده و متعارف علیه لبنان، 
اما این رژیم به دلیل نداشتن توان کافی و 
هراس از جنگ در جبهه شمالی، نتوانسته 
تاکنون این گونه تهدیداتش را عملی کند. از 
این رو تنها گزینه ای که به آن روی آورده، ترور 
فرماندهان حزب الله در خاک لبنان است، 
چرا که از دید اشغالگران ترورها می تواند 
پاسخگوی مطالبات داخلی سرزمین های 
اشغالی بوده و به نوعی پیام آور کارآمدی 
ارتش برای پر کردن خلأ ضعف آن در مقابل 
اعتراضات داخلی باشد. اما حتی این شیوه 
عمل اسرائیل نتوانسته راه به جایی ببرد 
و صدای آژیر و حملات فزاینده موشکی و 
پهپادی هر روزه برای ساکنین باقی مانده در 
شمال، جز وحشت و فرار از خانه دستاوردی 

برای ارتش در بر نداشته است.
به گفته کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی، 
حزب الله لبنان به تنهایی نیمی از توان ارتش 
این رژیم را در جبهه شمال درگیر کرده و مانع 
از حضور قدرتمندانه ارتش اشغالگر در جبهه 

جنوب شد.
رسانه های صهیونیستی نیز با ابراز نگرانی 
درباره پاسخ حزب الله به جنایت تروریستی 
این رژیم در به شهادت رساندن »حاج ابو 
نعمه« فرمانده نظامی مقاومت لبنان اعلام 
کردند که حزب الله شدت و برد حملات 
خود را افزایش داده و اسرائیل، شمال را از 
دست داده است؛ چرا که حزب الله لبنان از 
تسلیحات مدرن و ضد زره و دقیق بهره مند 
است و بر اثر عملیات های آن، بخش اعظم 
ل  شما نیست نشین  صهیو ی  ک ها شهر
فلسطین اشغالی به اجبار تخلیه شده اند.
با وجود آنکه اکنون درگیری ها در مرزهای 
شمالی سرزمین اشغالی به نقطه جوش 
رسیده، اما هر روز خبرهای جدیدی از سوی 
اسرائیل مبنی بر تمایل آن برای پایان دادن به 
این مناقشه و البته توافق برای آزادی اسرای 
اسرائیل در غزه از راه مذاکرات به گوش 
می رسد. در همین رابطه روز گذشته یک 
مقام امریکایی به رسانه ها گفت، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به رئیس جمهور امریکا 
گفته ، تل آویو به دنبال راه حل دیپلماتیکی 

است که امکان بازگشت شهرک نشین ها 
به خانه هایشان در شمال اراضی اشغالی را 

فراهم کند.
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی طی 
تماس تلفنی با بایدن رئیس جمهور  امریکا 
برای تبریک جشن استقلال این کشور از 
او بابت حمایت های مستمرش از تل آویو 
تشکر کرد. طبق بیانیه ای که از سوی کاخ 
سفید در این رابطه منتشر شده، دو طرف در 
این گفت وگوی تلفنی به بررسی تلاش هایی 
برای نهایی کردن توافق آتش بس و نیز آزادی 
اسرا به همان شکلی که بایدن تعیین کرده 
و شورای امنیت، گروه هفت و کشورهای 
جهان تأیید کردند، پرداختند.  به گزارش 
النشره، همچنین آنها از پاسخ اخیر جنبش 
حماس به طرح بایدن و تصمیم نتانیاهو 
برای موافقت با اعزام هیأت مذاکره کننده به 
قطر جهت تعامل با میانجی های امریکایی، 
قطری و مصری و تلاش برای عقد قرارداد 

تبادل اسرا استقبال کردند. 

چالش اسرائیل در برابر حمات 
حزب الله ترکیبی 

رژیم  از مقامات  آنکه بسیاری  از  پس 
نقطه  را  لبنان  با  جنگ  صهیونیستی 
بی بازگشت شکست برای رژیم خواندند 
و نسبت به آن به نتانیاهو هشدار دادند، 
روز گذشته زویکا هایموویچ، فرمانده سابق 
پدافند هوایی ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
اذعان کرد که واکنش روز پنجشنبه حزب الله 
نشانگر توانایی این جنبش در انجام حملات 
ترکیبی است. وی در همین رابطه گفت: در 
حمله روز پنجشنبه حزب الله دو چیز برای 
ما آشکار می شود، نخست اینکه حزب الله 
حجم زیادی از موشک ها را در اختیار دارد و 
موشک هایی که شلیک کرد مطمئناً حداکثر 

توانایی پرتاب این جنبش نیست.
یک ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
با انتقاد از اقدامات نخست وزیر این رژیم از 
ورود به جنگ گسترده با لبنان به عنوان یک 
فاجعه یاد کرد و گفت: »فاجعه یعنی جنگ 

منطقه ای که ما برای آن آماده نیستیم.«
علاوه بر آن، روزنامه صهیونیستی »اسرائیل 
هیوم« روز گذشته با اشاره تلویحی به حمله 
تلافی جویانه اخیر حزب الله تأکید کرد، روند 
جنگ در چند ماه گذشته با جنگ های 
گذشته متفاوت بود، به همین دلیل، 
سران تل آویو درباره تهدیدهایی که در 
جنگ احتمالی با حزب الله متوجه آنهاست، 

اطلاعات به روزی در اختیار ندارند.
این روزنامه همچنین نوشت: کابینه رژیم 
اسرائیل در یک تنگنا و بن بست راهبردی 
گرفتار شده است که به غرق شدن ارتش در 
باتلاق غزه و تلاش برای خروج از آن محدود 
نیست، بلکه تصمیم برای جنگ با حزب الله 

نیز بسیار پیچیده و سخت شده است.
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رؤسای جمهور چین و روسیه بر همکاری های 2 کشور در دوران گذار نظام بین الملل تأکید کردند

تجدید عهد پوتین و شی
گروه جهان/ ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه و شی جین پینگ رئیس جمهور 
چین از »مشارکت« کشورشان در سازمان 
همکاری شانگهای )CSO( که در چهارچوب 
یک بلوک امنیتی منطقه ای به عنوان نقطه 
مقابل قدرت غرب توسط این دو تأسیس 

شده است، ستایش کردند.
پوتین و شی جین پینگ روز چهارشنبه 
در حاشیه اجلاس شانگهای در آستانه 
قزاقستان از گسترش عضویت این گروه که 
شامل کشورهای آسیای مرکزی و همچنین 
هند، ایران و بلاروس است، قدردانی 
کردند. آنها همچنین بر روابط چین و 
روسیه به عنوان یک نیروی تثبیت کننده 
در زمان های پر هرج و مرج تأکید کردند.
رئیس جمهور روسیه در این ملاقات گفت 
سازمان همکاری شانگهای نقش خود را 
به عنوان یکی از ستون های کلیدی نظم 
جهانی چندقطبی عادلانه تقویت می کند. 
با این حال، وی تأکید کرد فعالیت های 
این سازمان همکاری علیه کسی نیست. 
ولادیمیر پوتین تأکید کرد: ما هیچ بلوک یا 
اتحادی ایجاد نمی کنیم، ما فقط در راستای 

منافع مردم خود عمل می کنیم.
رئیس جمهور روسیه همچنین به روابط 
بین مسکو و پکن اشاره کرده و گفت: 
مشارکت همه جانبه و همکاری راهبردی 
دو کشور بهترین دوران خود را در تاریخ 

می کند. تجربه 
رئیس جمهور چین هم به نوبه خود به 
»وضعیت آشفته بین المللی و محیط 
خارجی« اشاره کرد. شی در سخنان ابتدایی 
خود خطاب به پوتین گفت چین و روسیه 
در پاسخ به وضعیت بین المللی در حال 
تغییر باید آرزوی اصلی دوستی را برای 
نسل ها حفظ کنند. شی در ادامه پوتین 
را »دوست قدیمی« خواند و گفت پکن و 
مسکو برنامه ها و ترتیباتی را برای توسعه 

بعدی روابط دوجانبه تنظیم کرده اند.
شی به پوتین گفت: ما باید برای حفظ 
حقوق و منافع مشروع دو کشور و دفاع 
از اصول اساسی روابط بین الملل تلاش 
کنیم. رهبر چین همچنین از سفر پوتین 
به پکن در ماه مه بسیار قدردانی کرد و 
گفت این سفر برنامه ریزی مهمی را برای 

گام بعدی در توسعه روابط ارائه می دهد 
و اجرای همکاری ها در زمینه های مختلف 
به طور پیوسته در مسیر تعیین شده در حال 

پیشرفت است.
شبکه تلویزیونی دولتی CCTV گزارش 
داد، شی گفت دو کشور باید به طور 
مداوم »ارزش منحصر به فرد روابط چین 
و روسیه« را پرورش دهند و پویایی درونزای 
همکاری ها را در مواجهه با وضعیت آشفته 
بین المللی و محیط خارجی بررسی کنند.
دیدار بین رهبران روسیه و چین - دومین 
دیدار در دو ماه اخیر - در حالی برگزار 
می شود که دو کشور همچنان با فشار غرب 
مواجه هستند. شی و پوتین در آخرین 
دیدار خود در پکن متعهد شدند که روابط 
فیمابین را عمیق تر کنند و در عین حال به 
سازمان ها و بلوک های بین المللی از جمله 
سازمان ملل متحد، G20 و سازمان تجارت 
آتلانتیک شمالی )ناتو( ضربه های پنهانی 

نیز وارد آوردند. 
در اجلاس مجازی سال گذشته، این گروه 
بدون اشاره مستقیم به گسترش ناتو یا 
کمک نظامی غرب به اوکراین، از تأثیر منفی 
»توسعه یکجانبه و نامحدود سامانه های 
دفاع موشکی جهانی توسط برخی کشورها 

یا گروه هایی از کشورها« انتقاد کرد.
در مجموع، این دو رهبر حدود 4۰ بار 

ملاقات کرده اند. چین و روسیه در فوریه 
۲۰۲۲ هنگامی که پوتین از پکن بازدید 
کرد، چند روز قبل از اعزام ده ها هزار نیرو 
به اوکراین، شراکت »بدون محدودیت« 
را اعلام کردند. از آن زمان، شی و پوتین 

روابط را عمیق تر کردند.
روسیه با وجود اینکه هدف سیل تحریم ها 
و فشار کشورهای غربی قرار گرفته است، 
تلاش کرده تا نشان دهد در بحبوحه تهاجم 
مستمر به اوکراین، در صحنه بین المللی 
منزوی نیست. شی و پوتین معتقدند 
دوران پس از جنگ سرد تحت سلطه ایالات 
متحده در حال فروپاشی است. ایالات 
متحده، چین را به عنوان بزرگترین رقیب 
خود و روسیه را به عنوان بزرگترین تهدید 

دولت - ملت خود معرفی می کند.
دیدار روز چهارشنبه شی جین پینگ با 
ولادیمیر پوتین دومین ملاقات در کمتر از 
دو ماه گذشته با همتای روس خود است. 
این پنجمین دیدار رودررو بین این دو نفر 
از زمان تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲ و دومین دیدار از زمان انتخاب مجدد 
پوتین در ماه مارس بود. در ماه مه، در 
جریان سفر پوتین به چین، هر دو رهبر 
متعهد شدند که »مشارکت راهبردی جامع« 
بین چین و روسیه، از جمله تقویت روابط 

دفاعی و نظامی را عمیق تر کنند.
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